posito certis in locis demonstrauimus , unum uidelicet in parrochia que Amuluncburen nominatur , et XV .
solidos in parrochia que Steinuorde nuncupatur , V. uero solidos in uilla que nomen Greuen habet . Da¬
mus quoque unum talentum duobus monasteriis , dimidium uidelicet ad usum fratruin sancti Pauli apud
antiquum monasterium , et dimidium cedat in usum fratrum sancti Mauricii . Et hoc talentum ad uillam que
Hagen nominatur presignamus . Ad usum etiam fratrum maioris domus damus carratam uini singulis dein -

ceps annis , ita ut eorum dispensator de cellario nostro quod ei de toto uino nostro melius placuerit eli-

gat , et in cellarium fratrum deferat , ut in festiuitatibus sanctorum Nicolai , Georgii , Seruatii , Marie Magda -

lene , in inuentione sancti Stephani prothomartyris , Egidii confessoris , mensura uini eis inde tribuatur . Men-

sura autem hec erit , cum qua toto anno uinum fratribus distribuitur , et in predictis sanctorum festiuitati¬
bus fratres nostri tarn absentes quam presentes equa partitione , exceptis scolaribus , hoc uinum accipiant .
His ita per misericordiam Dei iam ordinatis , damus ecclesie nostre ad honorem Dei et uenerationem gen¬
tium doctoris egregii , uidelicet patroni nostri sancti Pauli , omnem ornatum pontificalis apparatus , uidelicet
anulum episcopalem , et baculum , mitram et cyrothecas , caligas et sandalia , tunicam de pallio , Albam
cum humerali , et stolam , crucemque que in collo pontificis dependeat , dalmaticam unam , et casulam ,
ealicem , et duas ampullas ad seruandum uinum et aquam , Colam unam , et pixidem argenteam ad ser -
uandas oblatas , uasculum ad thus recondendum , et unum thuribulum , Peluim de argento , et urceolum in
modum capitis humani formatum . Duo manutergia ad ministerium episcopi , missalem librum et benedi -
ctionale , et ordinem episcopalem . Sedem unam , et Tapetum . Duo candelabra , et de serico duo uexilla ,
pectinem de ebore , Itemque de ebore baculum episcopi manualem . Huius traditionis testes sunt hii . Hein-
ricus maioris ecclesie prepositus . Guntramus decanus . Engelbertus prepositus . Gerardus magister . Adelber -
tus . Rothericus . De Listbarne dominus Baldewinus abbas . Otto prepositus de Cappenberg , et Otto eiusdem
loci canonicus . Adelbertus prepositus de Varlara . Et liberi homines . Rodulfus . Theodericus . et idem Theode -
ricus . Et ministeriales . Wolfhardus uillicus . Bernhardus de Dulmene . Bertramus . Liutbertus . Geltmarus . Sue -
therus . Lutgerus . Liutbertus . Suetherus . Arnoldus . Igitur ego Werenherus Dei gratia huius sedis episcopus , cartule
istius dator et auctor , in nomine Dei omnipotentis tarn presentes quam futuros Christi iideles obtestor , ut

quicquid in ea inuenerint utilitatis ecclesie esse notatum , quod pro remedio anime mee meorumque predecesso -

rum , huius predicle sedis uidelicet episcoporum , ego peccator ei uideor contulisse , non mutilent , non aliquam
inde partem auferant , nec de huius ecclesie loco longius deferant , nec maliuolum aliquem hec facere permittant ,
sed sicut boni dispensatores Dei , ad honorem ipsius omnia conseruare studeant . Hec rogamus , hec rogando
monemus , et auctoritate sancti Petri apostolorum principis sub anathemate interdicimus , et ne aliquis ex
his que ecclesie nostre a nobis donata sunt , nisi commutatione meliorum , et consüio canonicorum simulque
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ministerialium hoc faciat , ex officii nostri auctoritate penitus interdicimus . Si quis uero aliter quam hic

sit determinatum fecerit , nisi se citius correxerit , cum impiis et eternaliter dampnatis a Christo in aeter -

num maledictus sit et anathema . Acta sunt hec anno incarnätiouis dominice M . C . XXXVII. Indictione XV .
Presidente Romane aecclesiae domino Innocentio pp . secundo . Regnante imperatore Lothario II.

Das Siegel , seitwärts , innerhalb eines beträchtlichen , von der Schrift leer gelassenen Raumes , mit Pergamentstreifen
angeheftet , ist grösstentheils zerstört ; den noch vorhandenen Resten nach , kommt es mit dem , bei der folgenden
Urkunde beschriebenen , überein .

CCXXV.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis . | | Notum esse cupimus omnibus Christi fidelibus tarn futuris

quam presentibus , quod ego Warherus Dei gratia sancte Mimigardcuortlensis ecclesie episcopus , pro reme -

dio anime mee do ecclesie Dei genitricis et perpetue uirginis Marie unum talentum ad usum sanctimonia -

lium ibidem Deo seruientium et aduentum sui sponsi cum deuotione expectantium . Quia uero ipsum talen¬

tum pro uoto nostro prefate ecclesie in uno loco simul assignare non quiuimus , in duobus hoc locis sub

diuisione eis demonstrauimus , dimidium uidelicet prope ciuitatem nostram scilicet Monasterium , et dimi¬

dium in parrochia cuiusdam nostre ecclesie que Hauechisbeche nominatur . Damus etiam ad usum ipsa -

rum sanctimonialium , concessione et rogatu Wlfhardi uillici nostri , partem molendini nostri quod est in

loco nostro , cuius hactenus terciam partem possederant , ita uidelicet , ut augmento nostri muneris dein -

ceps dimidium habeant , et nobis alia pars subseruiat , de quo sicut predictum est terciam partem usque
ad tcmpora nostra tantum habebant . Addimus his quoque duos solidos decime de uillicatione Bernhardi
de Dulmannia , et octo denarios etiam decime de officio prenominati uillici nostri W . de quadam domo